
REGLAMENTO (ES) 2019/942 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2019/942, kuriuo įsteigiama Europos 

Sąjungos energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūra 

 

Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas Nr. VIII-

1973 (toliau – GDĮ) 

 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. 

VIII-1881 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Elektros 

energetikos įstatymo projektas) 

Reglamento 

perkėlimo 

(įgyvendini

mo) lygis 

(visiškas, 

dalinis) 

 

1 straipsnis 

 

Įsteigimas ir tikslai  

 

1. Šiuo reglamentu įsteigiama Europos Sąjungos Energetikos 

reguliavimo institucijų bendradarbiavimo agentūra 

 

 

<...> 

 

 

 

 

 

 

 

 

GDĮ 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

3. Europos Sąjungos energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūra – agentūra, kurios veiklą 

reglamentuoja 2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2019/942, kuriuo įsteigiama Europos 

Sąjungos energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 

agentūra (toliau – Agentūra). 

 

Elektros energetikos įstatymo projektas  

60 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

„ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS 

AKTAI 

<...> 

19. 2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2019/942, kuriuo įsteigiama Europos 

Sąjungos energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 

agentūra. 

 

Visiškas  

6 straipsnis  

 

Su reguliavimo institucijomis susijusios ACER užduotys 

GDĮ 

7 straipsnis. Tarybos funkcijos ir pareigos gamtinių dujų 

sektoriuje 

 

Visiškas  



<...> 

10. ACER turi kompetenciją priimti individualius sprendimus 

dėl reguliavimo klausimų, darančių poveikį tarpvalstybinei 

prekybai arba tarpvalstybiniam sistemų saugumui, kuriems 

reikalingas bent dviejų reguliavimo institucijų bendras 

sprendimas, kai tokia kompetencija reguliavimo institucijoms 

suteikiama pagal vieną iš šių teisės aktų: 

a) pagal įprastą teisėkūros procedūrą priimamą Sąjungos 

teisėkūros aktą;  

b) tinklo kodeksus ir gaires, priimtus anksčiau nei 2019 m. 

liepos 4 d. ir vėlesnes tų peržiūrėtų tinklo kodeksų ir gairių 

redakcijas;  

c) tinklo kodeksus ir gaires, priimtus kaip įgyvendinimo aktai 

pagal Reglamento (ES) Nr. 182/2011 5 straipsnį. 

 

<...> 

<...> 

2. Taryba, įgyvendindama jai pavestas funkcijas, turi pareigą: 

3) tarpvalstybiniais klausimais bendradarbiauti su atitinkamų 

valstybių narių reguliavimo institucijomis ir Agentūra; 

 

Elektros energetikos įstatymo projektas  

6 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

<...> 

27. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį 54 punktu: 

„54) glaudžiai bendradarbiaudama su kitų valstybių narių 

nacionalinėmis reguliavimo institucijomis elektros energetikos 

sektoriuje, užtikrina, kad Europos elektros energijos perdavimo 

sistemos operatorių tinklas (ENTSO-E), veikiantis pagal 

Reglamentą (ES) 2019/943 (toliau – Europos elektros energijos 

perdavimo sistemos operatorių tinklas), ir skirstomųjų tinklų 

operatorių Europos Sąjungoje organizacija, veikianti pagal 

Reglamentą (ES) 2019/943, vykdytų Reglamente (ES) 

2019/943, šio reglamento pagrindu priimtuose tinklo 

kodeksuose ir gairėse, kituose Europos Sąjungos reglamentuose 

ir (ar) kituose teisės aktuose, įskaitant reglamentuojančius 

tarpvalstybinius santykius, taip pat Europos Sąjungos 

energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 

agentūros, veikiančios pagal Reglamentą (ES) 2019/942 (toliau 

– Energetikos reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 

agentūra), teisiškai privalomuose sprendimuose nustatytas 

pareigas, ir konsultuojasi siekdama kartu su minėtomis 

institucijomis nustatyti atvejus, kai šios organizacijos nevykdo 

joms priskirtų pareigų. Jeigu nacionalinėms reguliavimo 

institucijoms nepavyksta susitarti per keturių mėnesių laikotarpį 

nuo konsultacijų pradžios siekiant kartu nustatyti atvejus, kai 

šios organizacijos nevykdo joms priskirtų pareigų, klausimas 

perduodamas svarstyti Energetikos reguliavimo institucijų 



bendradarbiavimo agentūrai;“. 

 

_________________ 


